

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim



Assinado eletronicamente por:

Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**

em 01/02/2023 17:50:16

IP com nº: 10.0.1.6

[www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=450](http://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450)

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ✦ ERRATA DE TERMO ADITIVO: 004/2021 - ERRATA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
- ✦ RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 283/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº283/2022
- ✦ RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 284/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº284/2022
- ✦ RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 286/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº286/2022
- ✦ RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 287/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº287/2022
- ✦ RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 288/2022 - RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº288/2022
- ✦ ADITIVO DE CORREÇÃO : 339/2022 - O PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL TEM COMO OBJETIVO A MODIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2022, DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022, POR PARTE DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - ERRATA DE TERMO ADITIVO: 004/2021

ERRATA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.11.16.0020, DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e o Senhor Cicero Rinaldo da Silva, Publicado no Diário Oficial do Município pag. 11/01/2023 . **ONDE SE LÊ:** DATA DA ASSINATURA: 21/10/2022. **LEIA-SE:** DATA DA ASSINATURA: 22/10/2022. Permanecendo inalterado os demais itens publicados.



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 283/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº283/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.08.04.0023 . PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 01/12/2022. Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022. Leia-se: 25/11/2022. Permanecendo inalterado os demais termos publicados.

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/02/2023 17:50:16 - IP com nº: 10.0.1.6
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 284/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº284/2022 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.08.04.0023 . PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 01/12/2022. Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022. Leia-se: 25/11/2022.
Permanecendo inalterado os demais termos publicados

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/02/2023 17:50:16 - IP com nº: 10.0.1.6
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 286/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº286/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.08.04.0023 . PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 01/12/2022. Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022. Leia-se: 25/11/2022. Permanecendo inalterado os demais termos publicados.

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/02/2023 17:50:16 - IP com nº: 10.0.1.6
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 287/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº287/2022 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.08.04.0023 . PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 01/12/2022. Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022. Leia-se: 25/11/2022.
Permanecendo inalterado os demais termos publicados

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/02/2023 17:50:16 - IP com nº: 10.0.1.6
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450



SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 288/2022

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO Nº288/2022 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.08.04.0023 . PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 01/12/2022. Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022. Leia-se: 25/11/2022.
Permanecendo inalterado os demais termos publicados

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 01/02/2023 17:50:16 - IP com nº: 10.0.1.6
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=450



**SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO - ADITIVO DE CORREÇÃO : 339/2022**

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL AO CONTRATO Nº 339/2022 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022. PARTES: Município de Itapecuru Miriam/MA e a empresa POSTO JESUS LTDA. OBJETO: O presente Instrumento contractual tem como objetivo a modificação do Contrato Administrativo nº 339/2022, da Dispensa de Licitação nº 046/2022, oriundo do Processo Administrativo nº 185/2022, por parte da Administração, visando retificar o preâmbulo, o mesmo que trata da qualificação das partes. O contrato em comento dar-se-á da seguinte forma:

Onde se lê: “a Sr^a **Maria de Jesus Bezerra Costa**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 000079063897-5 SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 049.032.363 -40”.

Leia-se: “a Sr^a **Maria de Jesus Bezerra Costa**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 000079063897-5 SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 278.692.293 -34”.

ASSINATURA: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes, Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão. Itapecuru Mirim – MA, 20 de janeiro de 2023

